
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/1935 

ze dne 13. října 2022, 

kterým se provádí nařízení (EU) 2019/1716 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Nikaragui 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2019/1716 ze dne 14. října 2019 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Nikaragui (1), a zejména na čl. 13 odst. 1 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 14. října 2019 přijala Rada nařízení (EU) 2019/1716 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Nikaragui.

(2) Rada přezkoumala seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, 
obsažený v příloze I nařízení (EU) 2019/1716. Na základě tohoto přezkumu by mělo být aktualizováno odůvodnění 
týkající se dvou fyzických osob.

(3) Příloha I nařízení (EU) 2019/1716 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) 2019/1716 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 13. října 2022.

Za Radu
předseda

P. BLAŽEK

(1) Úř. věst. L 262, 15.10.2019, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.10.2022 L 268/5  



PŘÍLOHA 

V příloze I nařízení (EU) 2019/1716 se v oddíle „A. Fyzické osoby podle článku 2“ položky 3 a 19 nahrazují tímto:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„3. Francisco Javier DÍAZ 
MADRIZ

Datum narození: 3. srpna 1961

Pohlaví: muž

Generální ředitel nikaragujské státní policie od 23. srpna 2018 a bývalý zástupce 
generálního ředitele nikaragujské státní policie. Odpovědný za závažné porušování 
lidských práv a za potlačování občanské společnosti a demokratické opozice v Nikaragui, 
včetně toho, že vedl policejní síly páchající násilí na civilním obyvatelstvu, včetně 
nepřiměřeného používání síly, svévolného zatýkání a zadržování a mučení. V roce 2021 
provedl vyšetřování s cílem zahájit řízení proti opozičním vůdcům zatčeným před 
volbami.

4.5.2020

19. Lumberto Ignacio 
CAMPBELL HOOKER

Člen Nejvyšší volební rady, úřadující 
předseda Nejvyšší volební rady v roce 
2018

Datum narození: 3. prosince 1949

Místo narození: Raas, Nikaragua

Pohlaví: muž

Státní příslušnost: nikaragujská

Číslo cestovního pasu: A00001109 
(Nikaragua)

Číslo průkazu totožnosti: 
6010302490003J

Lumberto Ignacio Campbell Hooker je od roku 2014 členem Nejvyšší volební rady, což je 
orgán odpovědný za přípravu, konání a osvědčení platnosti všeobecných voleb konaných 
dne 7. listopadu 2021, které kvůli nedostatku transparentnosti, neúčasti skutečné opozice 
a chybějící demokratické diskusi oslabovaly demokratické instituce a procesy. Nejvyšší 
volební rada zbavila opozici možnosti kandidovat ve svobodných volbách a zajistila, aby se 
volby konaly v nedemokratických podmínkách. V květnu 2021 Valné shromáždění jeho 
mandát člena Nejvyšší volební rady obnovilo.

Během voleb dne 7. listopadu 2021 hovořil se sdělovacími prostředky, přičemž 
ospravedlňoval a oceňoval jejich pořádání.

Je tudíž odpovědný za potlačování demokratické opozice a za oslabování demokracie 
a právního státu v Nikaragui.

10.1.2022“.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 268/6 

14.10.2022  


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/1935 ze dne 13. října 2022, kterým se provádí nařízení (EU) 2019/1716 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Nikaragui 
	PŘÍLOHA 


